Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

PORTARIA-GP - 7982014
Código de validação: 0ECC82066E

Dispõe sobre a alteração do cronograma de implantação do PJe–TJMA - Processo Judicial

Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 52, de 22 de outubro de 2013, que instituiu o Sistema Processo Judicial Eletrônico

na Justiça do Estado do Maranhão – PJe/TJMA, como serviço informatizado de constituição, representação eletrônica,

processamentos de informações, prática de atos processuais, gestão e tramitação de processos jurisdicionais e administrativos no

âmbito do Poder Judiciário deste Estado e estabelece os parâmetros para sua implementação e funcionamento;

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização do cronograma de implantação do PJe – TJMA nas unidades jurisdicionais que

integram o sistema dos Juizados Especiais Cíveis do Poder Judiciário do Estado do Maranhão neste ano de 2014.

Resolve:

Art. 1º Alterar o cronograma de implantação do PJe – Processo Judicial Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão,

modificando a data de início do funcionamento e utilização do sistema na Turma Recursal de São Luís para o dia 20 de outubro

de 2014.

Art. 2º. Ficam mantidas as datas já definidas no cronograma estabelecido nos anexos I e II da Portaria-GP nº 525/2014 para todas

as demais unidades jurisdicionais integrantes do sistema dos Juizados Especiais.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 24 de setembro de 2014.

A N E X O II
(Portaria-GP nº 5252014 alterado pela Portaria GP nº 7982014)

ORD UNIDADE JURISDICIONAL DATA DA
IMPLANTAÇÃO

01 TURMA RECURSAL DE SÃO LUÍS 20/10/2014
02 TURMA RECURSAL DE BACABAL 20/10/2014
03 TURMA RECURSAL DE BALSAS 24/11/2014
04 TURMA RECURSAL DE CAXIAS 03/11/2014
05 TURMA RECURSAL DE CHAPADINHA 24/11/2014
06 TURMA RECURSAL DE IMPERATRIZ 10/11/2014
07 TURMA RECURSAL DE PINHEIRO 17/11/2014
08 TURMA RECURSAL DE PRESIDENTE DUTRA 20/10/2014

Desembargadora CLEONICE SILVA FREIRE
Presidente do Tribunal de Justiça

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/09/2014 18:23 (CLEONICE SILVA FREIRE)

Informações de Publicação

181/2014 29/09/2014 às 14:27 30/09/2014